sauvegarde du Lac Tchad 
; et (vii) faciliter l’accès de 
la population aux sources 
d’énergies mixtes (nouvelles 
et renouvelables). Le coût 
global estimé des actions 
liées à l’environnement, au 
changement climatique et 
aux énergies renouvelables 
est estimé à six cent 
soixante-dix millions quatre 

cent mille neuf cent quinze 
euros (670 400 915 euros) 
sur la période 2017-2021. 
Ce processus d’intégration 
des CC dans le processus 
de planification et de 
budgétisation a, en grande 
partie, abouti grâce au 
soutien technique et 
financier de l’AMCC au Tchad. 
Ce soutien s’est concrétisé 
par l’organisation en août